
 

FACULDADE DE JUAZEIRO DO NORTE 

EDITAL Nº. 01/2019 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Juazeiro do Norte - FJN, no uso de suas atribuições 
regimentais, RESOLVE: 

 
1. Tornar público o resultado do PROCESSO SELETIVO 2019.1 - BOLSA SOCIAL: afixado 

na sede da Faculdade, CONVOCANDO os Candidatos Aprovados e Classificados, para 
efetuarem matrícula nos cursos de Graduação em Arquitetura e Urbanismo, Ciências 
Contábeis, Direito, Enfermagem, Farmácia, Gastronomia, Medicina Veterinária, Nutrição, 
Segurança no Trabalho e Sistemas de Informação de acordo com as vagas existentes. A 
lista dos Candidatos Classificados e Convocados para a Matrícula, consta em anexo a este 
EDITAL. 

 
2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA MATRÍCULA: 

As matriculas serão efetuadas na Secretaria Geral da FJN, no período de: 

 04/02 a 07/02 de 2019, de segunda-feira a sexta-feira, das 07h às 20h30 e no 
sábado de 08h às 12h, 

 
3. DA MATRÍCULA 

Para efetuar a Matrícula, o Candidato deverá apresentar-se pessoalmente, ou por 
procuração (com firma reconhecida), munidos de uma via autenticada dos seguintes 
documentos: 

 

 Certificado de Conclusão ou Diploma do Curso de Ensino Médio ou equivalente; 

 Histórico Escolar do Curso de Ensino Médio ou equivalente; 

 Prova de que está em dia com as obrigações militares, se do sexo masculino e 
maior de 18 anos; 

 Título de Eleitor; 

 Certidão de Nascimento ou de Casamento; 

 Cédula de Identidade; 

 Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

 02 (duas) fotos 3x4 recentes e iguais; 

 Comprovante de residência; 

 Comprovante do pagamento da primeira parcela da semestralidade, no valor 
especificado no quadro abaixo e de acordo com o curso em que o candidato 
classificado for se matricular. 

 
4. Além dos documentos exigidos deverão preencher requerimento de matrícula acompanhado 

de recibo de pagamento de taxa de matrícula a ser paga na Tesouraria da Faculdade ou 
depositada na conta da Faculdade de Juazeiro do Norte - FJN na Agência do Banco do 
Brasil: Conta nº. 35.042-7, Agência 0433-2, no valor de: 



CURSO SEMESTRALIDADE MENSALIDADE 

Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo R$ 8.787,54 R$ 1.464,59 

Bacharelado em Ciências Contábeis R$ 4.162,98 R$ 693,83 

Bacharelado em Enfermagem R$ 6.941,28 R$ 1.156,88 

Bacharelado em Farmácia R$ 9.341,22 R$ 1.556,87 

Bacharelado em Sistemas de Informação R$ 4.899,72 R$ 816,62 

Tecnologia em Gastronomia R$ 6.615,00 R$ 1.102,50 

Tecnologia em Segurança no Trabalho R$ 3.873,24 R$ 645,54 

OBS.: OS VALORES ACIMA MENCIONADOS TERÃO DESCONTO DE 10% NAS 

MENSALIDADES PAGAS ATÉ O DIA 10 DE CADA MÊS. 

5. As semestralidades dos respectivos cursos deverão ser quitadas em 06 (seis) parcelas 
iguais e consecutivas. O valor da matrícula corresponde às arras ou sinal, e não será 
compensado, nem restituído, mesmo que os serviços contratados não tenham sido 
utilizados, consoante o disposto nos Artigos 418 e 420 do Código Civil. 

 
6. A não apresentação, dentro do prazo, dos documentos indicados e exigidos, desobriga a 

FJN dos compromissos institucionais com a matrícula do candidato que, nestas condições, 
perderá a vaga, independentemente dos resultados obtidos no Concurso Vestibular. 

 
7. Na efetivação da matrícula, o candidato menor de 18 anos deverá fazer-se acompanhar 

de seu responsável para assinatura do Contrato Por Adesão à Prestação de Serviços 
Educacionais e de um representante solidário. 

 
8. A matrícula só terá validade após deferida pelo Diretor Geral da Faculdade. 

 
9. Os Candidatos Convocados que não efetuarem suas matrículas até a data estipulada nesta 

chamada, serão considerados desistentes. 
 

Para que se dê ampla e total divulgação e para que não se alegue desconhecimento faz-se 
publicar o presente Edital na imprensa local. 

 
 
 

Diretoria da Faculdade de Juazeiro do Norte - FJN, aos 04 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

 

JOSÉ MARCONDES MACEDO LANDIM 

DIRETOR GERAL DA FJN 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: VETERANOS 
 
PARA O CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

 

Nº. NOME RESULTADO 

1. LUCIANA PEREIRA CLASSIFICADO 

2. ANTONIO WENDERSON DE ARAUJO LÔ CLASSIFICAVEL 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: VETERANOS 
 
PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 

Nº. NOME RESULTADO 

1. FRANCISCO IDELANDIO VIEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO 

2. JOAO LUCAS IDELFONCIO DE OLIVEIRA CLASSIFICAVEL 

3. RAFAEL TAVARES DE SOUZA CLASSIFICAVEL 

4. JHULYANE LIMA PEREIRA CLASSIFICAVEL 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: VETERANOS 
 
PARA O CURSO DE ENFERMAGEM 

 

Nº. NOME RESULTADO 

1. YARLA SALVIANO ALMEIDA CLASSIFICADO 

2. RAFAELLA FERREIRA BRITO TAVARES CLASSIFICAVEL 

3. RAIANE DA ROCHA FIGUEREDO CLASSIFICAVEL 

4. BUENA FERREIRA OLIVEIRA CLASSIFICAVEL 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: VETERANOS 
 
PARA O CURSO DE FARMÁCIA 

 

Nº. NOME RESULTADO 

1. LARISSA RODRIGUES VIEIRA CLASSIFICADO 

2. ANDREIA VENCERLAU BEZERRA CLASSIFICAVEL 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: VETERANOS 
 
PARA O CURSO DE GASTRONOMIA 

 

Nº. NOME RESULTADO 

1. MARIA PALMIRIA PEREIRA NOGUEIRA CLASSIFICADO 

2. ANDREA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICAVEL 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: VETERANOS 
 
PARA O CURSO DE SEGURANÇA NO TRABALHO 

 

Nº. NOME RESULTADO 

1. JANALINE BARROS ARAUJO TORQUATO CLASSIFICADO 

2. MARIA ERLANEA OLIVEIRA LIMA CLASSIFICADO 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: VETERANOS 
 
PARA O CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

 

Nº. NOME RESULTADO 

1. MATHEUS DE MELO SOUZA CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS 

PARA O CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 ROBERTO PEREIRA DE SOUSA CLASSIFICADO 

2 THAIS JULIANA LINS DA SILVA CLASSIFICADO 

3 MARIA HELLEN OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO 

4 ANA IRIS DA SILVA CLASSIFICADO 

5 JAMILY DE OLIVEIRA FEITOSA CLASSIFICAVEL 

6 GABRIELLE RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICAVEL 

7 DEISE BARBOSA DE ARAUJO CLASSIFICAVEL 

8 REBECA VITÓRIA PINHEIRO DA SILVA CLASSIFICAVEL 

9 ROBERTO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

10 FRANCISCO FERREIRA SOBREIRA CLASSIFICAVEL 

11 MARTA DE PAULA MARTINS DOS REIS CLASSIFICAVEL 

12 MARIA BEATRIZ MATOS CIRINO CLASSIFICAVEL 

13 BRUNNA STHEFANY MARTINS CALAZANS CLASSIFICAVEL 

14 RYAN GONÇALVES DE SANTANA DOS SANTOS CLASSIFICAVEL 

15 LARISSA TEIXEIRA GUEDES CLASSIFICAVEL 

16 RAYNNARA MENDES DE MELO CLASSIFICAVEL 

17 EMANUELLE VIEIRA DE SOUZA CLASSIFICAVEL 

18 DIEGO FERREIRA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

19 CICERA JAMILE FERREIRA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

20 MICHELLE CARVALHO ALVES CLASSIFICAVEL 

21 JOSE NICAULE JHON PEREIRA DE MELO CLASSIFICAVEL 

22 YASMIN ANGELA DA SILVA PEREIRA CLASSIFICAVEL 

23 LIVIA ROCHA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

24 ADRIANE BARROS ARAUJO CLASSIFICAVEL 

25 JOSÉ GEORGE DANTAS DE OLIVEIRA CLASSIFICAVEL 

26 CAROLAYNE ELLEN BATISTA SANTANA CLASSIFICAVEL 

27 ACLECIANA DOS SANTOS GOIANA CLASSIFICAVEL 

28 BRITANNY ALVES PEREIRA CLASSIFICAVEL 

29 ANA JULIA BARBOSA DE LIMA CLASSIFICAVEL 

30 EVERALDO BARBOSA DA SILVA FILHO CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS  

PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 SARAH EMANUELLY SILVA NASCIMENTO CLASSIFICADO 

2 KARINA ALVES CAPISTRANO SILVA CLASSIFICADO 

3 LAYSE DE SOUZA BEZERRA CLASSIFICADO 

4 JOSÉ VICTOR GOMES DOS SANTOS CLASSIFICADO 

5 CICERA ALINE FERREIRA BELARMINO CLASSIFICADO 

6 JOAO LUIZ DA SILVA BATISTA CLASSIFICAVEL 

7 CAIO EMANUEL DE OLIVEIRA ALVES CLASSIFICAVEL 

8 ANA IUNARA DIAS SILVINO CLASSIFICAVEL 

9 FRANCISCA BRENDA ARAÚJO GONÇALVES CLASSIFICAVEL 

10 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA CLASSIFICAVEL 

11 ANTONIA JESSICA DA SILVA GONCALVES CLASSIFICAVEL 

12 CARLOS EDUARDO MOURA DE LIMA CLASSIFICAVEL 

13 HELENA KELLY SILVA BEZERRA CLASSIFICAVEL 

14 KATIELLE FERREIRA DE ALCANTARA CLASSIFICAVEL 

15 TOBIAS NATANAEL DE OLIVEIRA GOMES CLASSIFICAVEL 

16 ELENICE RICARDO DA SILVA CLASSIFICAVEL 

17 MONALYSA SALES DA SILVA CLASSIFICAVEL 

18 NATALIA CAMPOS NASCIMENTO CLASSIFICAVEL 

19 CICERA HERISLANIA COSTA ALVES CLASSIFICAVEL 

20 ANA CAROLINA SANTANA MENDES CLASSIFICAVEL 

21 MIKAELY DOS SANTOS SILVA CLASSIFICAVEL 

22 HEITOR BRITO RODRIGUES CLASSIFICAVEL 

23 MARIA ROSILENE GRINGO DA SILVA CLASSIFICAVEL 

24 LUCINEIDE DE AQUINO SILVA CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS  

PARA O CURSO DE DIREITO 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 ADRIELLY GONÇALVES MARTINS CLASSIFICADO 

2 ANDRE CAVALCANTE TAVARES CLASSIFICADO 

3 ANARA FERNANDA SANTIAGO PEREIRA CLASSIFICAVEL 

4 ANNA YRIS SOARES BEZERRA CLASSIFICAVEL 

5 JÉSSICA VITÓRIA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

6 GENIFFER LUDMILA EVANGELISTA CLASSIFICAVEL 

7 BIANCA STEFANY BRAZ PINHEIRO CLASSIFICAVEL 

8 TALITA DE LIMA FEITOSA CLASSIFICAVEL 

9 CAIO LUCAS MARTINS BARROS CLASSIFICAVEL 

10 MARIA ELIZABETH ALMEIDA LIMA CLASSIFICAVEL 

11 JOSÉ BENJAMIM EUFROSINO CALOU CLASSIFICAVEL 

12 ANNY ESTER FELIX SILVA CLASSIFICAVEL 

13 VICTOR ALEXANDRE DE ARAUJO FERREIRA CLASSIFICAVEL 

14 ZULENE RAQUEL LUNA BARBOSA CLASSIFICAVEL 

15 MONIQUE FREITAS ALVES CLASSIFICAVEL 

16 MARIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA CLASSIFICAVEL 

17 VIVIANE GOMES ROCHA CLASSIFICAVEL 

18 CAMILA INGRID SANTOS DE LIMA CLASSIFICAVEL 

19 BARBARA NUNES SAMPAIO CLASSIFICAVEL 

20 PAULA SANTANA BEZERRA CLASSIFICAVEL 

21 VICTOR EMANUEL RODRIGUES DO NASCIMENTO CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS  

PARA O CURSO DE ENFERMAGEM 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 YASMIN NOBRE FERREIRA CLASSIFICADO 

2 THAYNA DUNGA LIRA CLEMENTINO CLASSIFICADO 

3 CICERA NAYARA DE OLIVEIRA FERREIRA CLASSIFICADO 

4 SERGIO ANDERSON SILVA RODRIGUES CLASSIFICADO 

5 LAYANE FERNANDES DA SILVA CLASSIFICADO 

6 LAISA EMILY SOARES SANTOS CLASSIFICAVEL 

7 LUZIA BIANCA DE LIMA CLASSIFICAVEL 

8 SUYANE ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICAVEL 

9 MYLENA CAMPOS NASCIMENTO CLASSIFICAVEL 

10 LUCIELLEN GOMES DOS SANTOS CLASSIFICAVEL 

11 GABRIELLE MARIA DOS SANTOS LIMA CLASSIFICAVEL 

12 SOLANGE AMERICA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

13 MARIA MICAELE DO NASCIMENTO CLASSIFICAVEL 

14 JANAIANE SOUZA SILVA CLASSIFICAVEL 

15 KASSIA ELLEN DE ALMEIDA GOMES CLASSIFICAVEL 

16 MARIA DE LOURDES VASCONCELOS COSTA CLASSIFICAVEL 

17 BEATRIZ FERREIRA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

18 CICERA JOSILÂNIA RODRIGUES BENJAMIM CLASSIFICAVEL 

19 PRISCILA RAQUEL SILVA SANTOS CLASSIFICAVEL 

20 ANA CLARA DA SILVA RIBEIRO CLASSIFICAVEL 

21 CICERA FERNANDA MATOS DE ALMEIDA CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS 

PARA O CURSO DE FARMÁCIA 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 YASMIM DE ARAUJO BATISTA CLASSIFICADO 

2 SAMUEL BATISTA PARENTE CLASSIFICADO 

3 REBBECA MARIA BEZERRA AMORIM CLASSIFICADO 

4 TAMIRYS DA SILVA PINTO CLASSIFICADO 

5 WALESKA SILVA CONCEICAO CLASSIFICADO 

6 INGRID PEREIRA ALVES RIBEIRO CLASSIFICAVEL 

7 MATHEUS DA SILVA VIEIRA CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS 

PARA O CURSO DE GASTRONOMIA 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 ANA RUTE SILVA SANTOS CLASSIFICADO 

2 FRANCISCA RUCILANIA DE LIMA VIEIRA CLASSIFICADO 

3 LAURA LOYS LEMOS ARAGÃO CLASSIFICADO 

4 CICERA FERREIRA COELHO MENEZES CLASSIFICADO 

5 JACKSON BARBOSA DA SILVA JUNIOR CLASSIFICAVEL 

6 ALINE DAORA BARROS CLASSIFICAVEL 

7 MARIA EDIVANIA HERCULANO SILVA CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS 
PARA O CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 MARIA GILMARA DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO 

2 KIMBERLY  FERREIRA AMORIM CLASSIFICADO 

3 WILKA DE ARAUJO SANTOS CLASSIFICAVEL 

4 KESYA MIKAELLY NEPOSEANO GONÇALVES CLASSIFICAVEL 

5 EMANNUEL ESTEVÃO BESERRA CLASSIFICAVEL 

6 HELOISA KELLY DA SILVA NASCIMENTO CLASSIFICAVEL 

7 FRANCISCA KATIELE PAIVA PEREIRA CLASSIFICAVEL 

8 ALINY SOUSA XAVIER CLASSIFICAVEL 

9 VICTOR HUGO DIAS LAURINDO CLASSIFICAVEL 

10 CÍCERO GABRIEL GREGORIO CLASSIFICAVEL 

11 JEFERSON GOMES SANTOS PEREIRA CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS 

PARA O CURSO DE NUTRIÇÃO 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 MARINA COSTA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 

2 DAIANA TENÓRIO CRUZ CLASSIFICADO 

3 KAMILA LOURENÇO DE ALMEIDA CLASSIFICAVEL 

4 ESTEFANE CRISTINA SILVA DE ARAUJO CLASSIFICAVEL 

5 JANIELLY DE FRANÇA PEREIRA CLASSIFICAVEL 

6 MARIANA AQUINO BOTELHO CLASSIFICAVEL 

7 JOYNGRYDY FERREIRA LÔBO CLASSIFICAVEL 

8 JOSEFA MICAELLE DE OLIVEIRA MUNIZ CLASSIFICAVEL 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS  

PARA O CURSO DE SEGURANÇA NO TRABALHO 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 MARIA VITORIA SOARES BEZERRA CLASSIFICADO 

2 MARIA ROSALIA LINS DA SILVA CLASSIFICADO 

3 JOELMA ROBERTA DE LIMA BUENO CLASSIFICADO 

4 FRANCISCO DE ASSIS DE QUEIROZ SILVA CLASSIFICADO 

5 MARIA AUXILIADORA DA COSTA MOURA CLASSIFICADO 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RELAÇÃO DE ALUNOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 2019.1: NOVATOS 

PARA O CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

            
Nº. NOME RESULTADO 

1 JULIANA DARCY DOS SANTOS PAULINO CLASSIFICADO 

2 GISELE DOS SANTOS BORGES CLASSIFICADO 

3 DAVI BESERRA DE ARAUJO CLASSIFICADO 

4 MARIA NATALIA DA SILVA XAVIER CLASSIFICADO 

5 LUCAS WEDNEY ALVES CLASSIFICADO 

6 LUCAS DE SOUZA BEZERRA CLASSIFICAVEL 

7 DHIEGO LUCIANO ALVES CLASSIFICAVEL 

8 ALLEF KAUAN DE SANTANA GOMES CLASSIFICAVEL 

            
 


